
※裏面（次ページ）をご覧ください。 

令和２年５月 18日 

放課後児童対策関係 各位 

防犯パトロール隊  各位 

滑川市立北加積小学校  

校長 石倉 裕子   

 

学校再開時のコロナ感染症拡大防止の対策について（お願い） 
 

若葉の鮮やかな季節、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動に対しご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新年度、３日間だけ登校した後、１か月以上に渡る休業となりましたが、ようやく学校が再開される

こととなりました。休業や再開を繰り返した中で、何かとご協力いただきまして、誠にありがとうござ

います。 

学校再開に際しましても、まずは子供たちへの感染防止を第一に考え、密な状態を避け、子供たちが

徐々に学校生活に慣れるために、下記の要領で進めて参ります。少人数での学習により、年度調書の学

習内容のきめ細かな支援と新型コロナ感染症対応の指導を丁寧に行います。今しばらく地域や関係者の

皆様のご理解ご協力をいただきますようお願いいたします。 

なお、感染状況等が変化した場合、再度、臨時休業の措置をとる場合がありますので、ご理解をお願

いいたします。 

 

記 

 

１ ５月 21日（木）～５月 26日（火）の期間は「分散登校」 
 ・登校時は、これまでのとおり、町内ごとに集団登校を行います。午後から登校する場合は、裏面の

集合時刻を参考にしてください。 

・各学級、柳原・野町町内とその他の町内に分け、午前と午後に分かれて授業を行います。 

 ・午前授業、午後授業、どちらの場合も給食はあります。 

 

月日（曜日） 町内名 学校到着 時間割 
下校
完了 

５月 21日

（木） 

柳原・野町 

以外の町内 
 7:50～ 8:00 ３限分の授業 給食 12:30 

柳原・野町 12:10～12:20 給食 ３限分の授業 16:15 

５月 22日

（金） 

柳原・野町  7:50～ 8:00 ３限分の授業 給食 12:30 

柳原・野町 

以外の町内 
12:10～12:20 給食 ３限分の授業 16:15 

５月 25日

（月） 

柳原・野町 

以外の町内 
 7:50～ 8:00 ３限分の授業 給食 12:30 

柳原・野町 12:10～12:20 給食 ３限分の授業 16:15 

５月 26日

（火） 

柳原・野町  7:50～ 8:00 ３限分の授業 給食 12:30 

柳原・野町 

以外の町内 
12:10～12:20 給食 ３限分の授業 16:15 

★防犯パトロール隊の皆様、可能な限りでよろしいので、子供たちの登下校の

見守りにご協力をお願いいたします。 

★わいわいクラブ、中加積保育園、ハサウェイの皆様には、開始時刻や児童の

送迎にご迷惑をおかけしますが、ご協力をお願いいたします。ご不明な点等

ございましたら学校までご連絡ください。 



【参考】午後から登校の場合の各集合場所への集合時刻（目安） 

町内名 集合時刻 町内名 集合時刻 

杉本・大榎 １１：４５ 野町① １１：５０ 

金屋 １１：４５ 野町② １１：４５ 

大島新① １２：２０ 野町③ １２：００ 

大島新 １２：１５ 野町④ １１：５５ 

中新① １２：１０ 柳原① １１：４５ 

中新② １２：１０ 柳原② １１：４０ 

中塚① １２：１０ 柳原③ １１：４５ 

中塚② １２：１０ 柳原④ １１：４５ 

宮窪・宮窪新 １１：５５ 柳原⑤ １１：５５ 

横道① １２：０５ 柳原⑥ １１：５０ 

横道② １２：０５ 柳原⑦ １１：５０ 

横道③ １２：０５ 柳原⑧ １１：４５ 

横道④ １２：００ 柳原⑨ １１：４５ 

七口 １２：００ 柳原⑩ １１：５０ 

二塚 １２：１０ 柳原⑪ １１：２０ 

稲泉・稲泉新① １２：００ ★不明な点や欠席、集団登校をしない場合は、必ず班長

宅へご連絡ください。班長が欠席等の場合は、副班長

等にご連絡ください。 

 交通安全に十分注意して、間隔を空けながらも離れ

すぎないよう登校願います。 

稲泉・稲泉新② １２：００ 

稲泉・稲泉新③ １２：１０ 

法花寺 １１：４５ 

栃山 １１：５５ 

 

 

 

２ ５月 27日（水）以降は通常登校 

・登校時は、町内ごとに集団登校を行います。 

・時間割に合わせた授業を行います。 

   ＜各学年の下校時刻＞ 

月日（曜日） １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

５月 27日

（水） 
14:50 16:00 

５月 28日

（木） 
15:00 

５月 29日

（金） 
15:00 16:00 

 

 以上、ご家族の皆様には、大変なご負担をおかけすることになりますが、子供たちの健康と学習の定

着を図るために教職員全員で取り組んでいきます。なにとぞご理解とご協力を重ねてお願い申し上げま

す。 

 

※ご不明な点等あれば、学校にご相談ください。 

 

【問合せ先】 北加積小学校 （電話）４７５―０５９５ 


